
   

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ 

Восьмой созыв – восьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 января 2026 года                                                                                  № 52 

город Котовск 

 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 26.12.2023 № 497 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории города Котовска Тамбовской области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
26.12.2023 № 497 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области и 
индикаторов риска», внесенный администрацией города Котовска Тамбовской 
области, в соответствии с Уставом городского округа города Котовска 

Тамбовской области, учитывая заключение постоянных комиссий Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области  
р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 26.12.2023 № 497 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города 
Котовска Тамбовской области и индикаторов риска», следующие изменения: 

по всему тексту решения слова «Уставом города Котовска» заменить 
словами «Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области»; 

дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Утвердить критерии отнесения объектов контроля к категориям риска 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно 
приложению № 3.»; 

пункты 3, 4 считать пунктами 4, 5 соответственно; 
в приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области»: 

 



   

пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 
«1.3. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица) требований 
Правил благоустройства города Котовска Тамбовской области (далее - Правила 
благоустройства), в том числе требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры 
и предоставляемых услуг (далее - обязательные требования).»; 
 абзац второй пункта 5.1. дополнить словами «, заместителем главы 

администрации города Котовска Тамбовской области»; 

в приложении № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории города Котовска Тамбовской области» в абзаце 
втором слово «территорий» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU). 

 

 

 

 

  

 

 

 

Глава 

города Котовска 

        

 Председатель Котовского городского   

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

                          А.М.Плахотников 

Тамбовской области    
                                         А.В.Кочетков                                  
 


